BaumaBBnahme: Mehrzweckhalle Gottenheim
Bauherr: Gemeinde Gottenheim

Landschaftsarchitekten: Henne + Korn, Oltmannsstrafie 3, 79100 Freiburg

Freiburg, 21.03.2003

Kostenschétzung nach DIN 276 (Kostengruppen 200, 500 und 700)
Grundlage der Kostenschétzung ist der Vorentwurfsplan 2.1/2.2 vom 21.03.2003

200 Herrichten und Erschlieflen
210 Herrichten

Summe Herrichten und Erschlieflen

500 AuBenanlagen

510 Geldndefléchen

520 Befestigte Fléchen

530 Baukonstruktionen in Auflenanlagen
540 Technische Anlagen in AuBenanlagen
550 Einbauten in AuBBenanlagen

590 Sonstige Massnahmen fir AuBlenanlagen

Summe Auflenanlagen

Zwischensumme Herstellungskosten

700 Baunebenkosten
730 Architekten- und Ingenieurleistungen

Summe Baunebenkosten

Gesamtsumme netto
zuziglich 16% MwSt.
Gesamtsumme brutto

zur Rundung
Gesamtsumme brutto gerundet

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

13.500,00
13.500,00
46.000,00
64.000,00
9.000,00
24.500,00
11.000,00
5.000,00
159.500,00
173.000,00
26.000,00
26.000,00
199.000,00
31.840,00
230.840,00
160,00
231.000,00
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