Baumaßnahme: Mehrzweckhalle Gottenheim

Bauherr: Gemeinde Gottenheim

Landschaftsarchitekten: Henne + Korn, Oltmannsstraße 3, 79100 Freiburg

Freiburg, 21.03.2003

Kostenschätzung nach DIN 276 (Kostengruppen 200, 500 und 700)

Grundlage der Kostenschätzung ist der Vorentwurfsplan 2.1/2.2 vom 21.03.2003

200 Herrichten und Erschließen			
210 Herrichten	EUR	13.500,00	
Summe Herrichten und Erschließen	EUR		13.500,00
500 Außenanlagen			
 510 Geländeflächen 520 Befestigte Flächen 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen 540 Technische Anlagen in Außenanlagen 550 Einbauten in Außenanlagen 590 Sonstige Massnahmen für Außenanlagen 	EUR EUR EUR EUR EUR EUR	46.000,00 64.000,00 9.000,00 24.500,00 11.000,00 5.000,00	
Summe Außenanlagen	EUR		159.500,00
Zwischensumme Herstellungskosten	EUR		173.000,00
700 Baunebenkosten			
730 Architekten- und Ingenieurleistungen	EUR	26.000,00	
Summe Baunebenkosten			26.000,00
Gesamtsumme netto zuzüglich 16% MwSt.	EUR EUR		199.000,00 31.840,00
Gesamtsumme brutto	EUR		230.840,00
zur Rundung Gesamtsumme brutto gerundet	EUR EUR		160,00 231.000,00